Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 

Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a alterar a Lei nº 6.728, de 30 de dezembro de 2024, com a 

abertura de crédito adicional especial até o limite de R$10.833.441,01 (dez milhões, oitocentos e trinta 

e três mil, quatrocentos e quarenta e um reais e um centavo), obedecendo às seguintes fichas de 

despesas: 

Ficha Fonte Unidade Orçamentária Cobertura Valor 

Criar 3 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Superávit 362.879,00 

Criar 3 Superávit 9.466.049,17 

Criar 3 Superávit 535.000,00